II. Cod. VI. 14.

Cod. I. 444. a.

Iac. IV. 3.

σπδ'. Εὐθυμίου . . .

Cod. I. 452. a.

Σὺ μὲν ὁ μακάριος τῆ πνεύσῃ . . . χρο-
μῶθ·, οὐ ἀφασίαν πάντας (ὑποκλήσασιν)
ἡμᾶς τὴν ἀφασίαν ἡμῶν δὲ σὲ ἱσμεν . . .
ἀλλοῦ καὶ κρηπίδα τῆ λόγῃ, ἔ ἱσμεν
τῆ ἐκκλησίας· ἔ μακάριος γὰ ἀπν, ὅτι ἡμῶν
ὑποκλήσασιν ἡμῶν ὁ δῶτα ἔ ὁ δῶτα οἱ
ἀφασίαν πατήρι, τὸ κλέθ· τ ὁρδοῦσιν·
καὶ ὡς εἰς σφαιρὸν πυρὸς ὑποκλήσασιν τῆ
ὑποκλήσασιν ἀφασίαν τ ἔ ἀσφ, πολλὴ μὲν
φωτῆσαν μουσῶσας ἐκ φωτῆσας
πύσιν δὲ φερασιν τῆ θῶφ δῆ τ ἔ ἀπ-
κλήσασιν οἷον μύματι πνὴ μακιστοῦς δι-
φασίαν σου ὁμα φυλακτίων ἡμῶν ἵπν, ὁ ζῆ-
πόπτη· οὐ μὲν ὁμα ἔ πῶση τῆ ἐκκλησίας
εἰς σφαιρὸν τ ἔ θῶν ἀγαλλίαμα.

Πεῖ οὐ δὲ φερασομένης ἐκκλησίας σφ-
μαται οὕτως καὶ οὕτως εἶναι τῆ, ἔ ἐκλε-
λυθῶσασιν τῆς βαρβαρικῆς αἰχμαλωσίας,

nam fateor magis me quolibet homine esse
peccatorem . . . (Fratr meus) archiepi-
scopus plurimum te salutat, quem prior
voce tua salutaveras. Deinde et reliqui qui
nobiscum sunt omnes salutant. Vale in Do-
minio, frater.

283. Simeoni monacho.

Quam reverentia tua proponit quaestio-
nem, ea propriam quamdam postulat ex-
planationem: non est enim quae profanis
tantum, sed quae alterius quoque generis
hominibus prodesse queat. Quae porro soci-
etas, inquit apostolus, luci ad tenebras?
aut quae pars fidelibus cum infidelis? Si ergo
calix benedictionis, est communio sangui-
nis Christi; et panis quem frangimus,
est communio corporis Christi, patet . . .
calicem et panem, commun . . . positi esse.
Quod si haec ita se habent . . . principaliter
exploratum est, qui sortiti sunt alteru-
trum communionem, in hac quoque sortem
habituros. Nobis autem in his curand-
um, ut oblationem digne peragamus, ne
audiamus illud: petitis et non accipitis, eo
quod male petatis.

284. Euthymio . . .

Tu quidem consueta (benignitate) utens,
non desinis me dilaudare, quamquam prae-
ter meritum. Nos vero te potius vere scim-
us doctrinae evangelicae basim, et eccle-
siae fundamentum esse; praesertim ex quo
desuerunt nos hic et ille illustres patres,
et gloria orthodoxorum: tuque paene solus
relucens demissioribus fax, nrbem dis-
curris, multos quidem caecitantes illumi-
nans qui luce carebant, plures autem
ad Deum adducens, per tuam fluenti in-
star inundantem mellifluam doctrinam. Diu
utinam nobis conservaveris o desideratissi-
me, nec non toti ecclesiae, ad firmamentum
summamque laetitiam!

De illo autem presbytero, circa quem
iussisti tibi significari, hoc et illud esse,
et a barbarica captivitate liberatum, rescii-

vimus omnia ipso homine nos edocente : verumtamen non vult ipse, sive non patitur, canonum nostrorum regulae subiacere. Scis, venerande, communi decreto tum illorum qui in terris supersunt, tum etiam illorum qui confessores ad Dominum abierunt, eos qui semel haereticae communioni se implicuerint, sacro faciendo interdicti, usque ad tempus visitationis quae superiore providentia fiet. Quomodo itaque canonem solvere possimus, et hoc homine recepto, legem de cunctis huiusmodi antiquare? atque in hoc ipso contrariam facere venerando nostro summo praesuli, qui ab huiusmodi hominibus ne communem quidem escam benedici sinit, nedum plus aliquid sacerdotaliter agere; simulque alios confessores scandalizare, et dissensionem eis iniicere qui summum ius tuentur. Quod si fortasse sacerdotes aliqui antea in iudicio de iis instituto, propter temporis angustias, et potentium necessitatem, post impositam poenam absoluti fuerunt; nobis hoc prorsus facere non licet sine summo praesule. Et quidem censendum est, legem suspensionis iusto iure niti: aliter enim quae distinctio esset proditorum veritatis, ab iis qui secus? ab iis qui fortiter decertarunt, et illis qui noluerant pro honesto pati? Et ubinam Christus et Belial, lux et tenebrae, si omnia temere agerentur, et ante synodale iudicium fieret iudicium, et ante pacem pax? Aversandum hoc, o pater optime, quantum mihi videtur, vel potius veritati. Illic contentus esto poena hac quae pluribus fuit interrogata, ne forte, ut apostolus ait, abundantiore tristitia absorbeat quae eiusmodi est; quin tamen promoveatur qui ob transgressionem est suspensus, ad gradum ante debitum tempus, ut et delicti species vehementius plectatur, et veniae ratio melius pateat, postquam satis poenae luert. Ceterum in peculiaribus urgentibusve casibus, cum non adest culpae immunis, suspensio permittitur nonnulla sacerdotaliter